

„Eesti ja Rumeenia kui Euroopa Liidu ja NATO liikmesmaad mõistavad hästi, kuidas just kahe demokraatlikke riike ühendava mõjuka organisatsiooni tihe koostöö võimaldab vältida rahvusvahelisi kriise või neid edukalt lahendada,“ ütles president Toomas Hendrik Ilves Rumeenia riigipeale Traian Băsescu’le, kes saabus täna koos abikaasa Maria Băsescuga Eestisse kahepäevasele riigivisiidile.

Süvenev poliitiline dialoog ja läbipõimunud tegevus – need peaksid olema Euroopa Liidu ja NATO koostööd iseloomustavad põhimõtted, rõhutas Eesti riigipea.

President Ilves, kes nimetas kahe riigi suhteid headeks ja probleemidest vabadeks, tänas Rumeeniat Balti riikide õhuruumi valvamises osalemise eest ning senise panuse eest Baldefcol’i tegevusse.

„Loodan, et peagi saan öelda tere tulemast Rumeenia ekspertidele, kes saabuvad tööle ka Tallinnas avatud NATO küberkaitsekeskusesse,“ lisas Eesti riigipea, tuues näiteks Eesti ja Rumeenia osalemise Lõuna-Afganistanis, NATO juhitud rahvusvahelise julgeolekuväe koosseisus: „Me saame maailma julgeolekust ja ohtude tõrjumisest aru ühtemoodi.“

Presidendid Ilves ja Băsescu kõnelesid Euroopa Liidu idapartnerlusest, nimetades oluliseks ühenduse toetust meie lähiriikidele, kes soovivad jätkata ja süvendada poliitilisi ja majanduslikke reforme.

„Idapartnerlus ja naabruspoliitika laiemalt aitavad muuta demokraatlikumaks, edukamaks ja turvalisemaks mitte ainult Euroopat, vaid sootuks suuremat piirkonda,“ tões Eesti riigipea.

„Sõna „laienemisväsimus“ on vale ja ebakohane, sest selles on õigustamatult lootusetust. Me ei või väsida, nagu ei väsinud meie sõbrad, kes Eestit ja Rumeeniat ja veel mitmeid riike aitasid Euroopa Liidu teel,“ ütles president Ilves. „On mõõdapääsmatu, et Serbia kui regiooni üks juhtriik ja oluline kogu Euroopa julgeolekule saaks Euroopa Liidu liikmeks ning Moldova oleks Lääne-Balkani laiennemislaines.“

President Ilves meenutas, et Eesti avas Tallinnas idapartnerluse keskuse, mis keskendub idapartnerite avaliku sektori haldussuutlikkuse tõstmisele ja reformikogemuse jagamisele.

Rääkides majandusest, kinnitasid presidendid Ilves ja Băsescu, et nii Eestis kui ka Rumeenias on näha julgustavaid märke kriisi lõppemisest.

„Konservatiivne eelarvepoliitika ja kulude kokkuhoid on aga jätkuvalt tähtsad,“ kinnitas Eesti riigipea. „Loodan, et olukorra edenedes tihenevad ka meie maade kaubandus-majandusuhted.“

President Traian Băsescu visiit on läbi aegade esimene Rumeenia riigipea riigivisiit Eestisse. Ta kohtub Tallinnas Riigikogu esimehe Ene Ergma ja peaminister Andus Ansipiga ning külastab Ülemistel infotehnoloogia demokeskust. Täna õhtul annab Eesti riigipea Rumeenia presidendi ja tema abikaasa auks õhtusöögi.

Evelin Ilves ja Rumeenia presidendi abikaasa Maria Băsescu külastavad täna Kumu kunstmuuseumi ja Stenbocki maja, kus asuvad Vabariigi Valitsus ja Riigikantselei. Samuti minnakse külla ühele Eesti perele, et tutvustada eestlaste igapäevast elamist.

Eesti riigipea ja Evelin Ilves kingivad visiidi käigus Rumeenia presidendile Traian Băsescule Ivo Lille klaastaiese „Suvevalgus“ ja Maria Băsescule haapsalu salli ning ehtekunstnik Ene Valteri valmistatud sõle. Lisaks kingitakse Rumeenia presidendipaarile lahkudes eestimaiseid toidukaupu sisaldav korv.

Vabariigi Presidendi Kantselei  
avalike suhete osakond  
tel 631 6229